
  

 
Р ЕПУ БЛИКА  БЪЛ ГА РИЯ    

КОМИСИЯ  З А  ФИНАНСОВ  НАД ЗО Р  
 
 

РЕШЕНИЕ № 426 – УД 
 

от 11 май 2009 г. 
 

Подадено е заявление, вх. № РГ-08-41/1 от 18.02.2009 г., от „Юръп Инвест” АД, със 
седалище и адрес на управление гр. София, район „Витоша”, бул. „Майстор Алекси Рилец” 
№ 38, с искане за издаване на лиценз за извършване на дейност като управляващо 
дружество и допълнително внесени документи, вх. № РГ-08-41/1 от 18.03.2009 г.  

С писмо, изх. № РГ-08-41/1/14.03.2009 г., на заявителя са дадени указания за 
отстраняване на констатирани по внесените документи непълноти и несъответствия и 
искане за представяне на допълнително документи. 
 С вх. № РГ-08-41/1/18.03.2009 г., „Юръп Инвест” АД, гр. София (в процес на 
учредяване) представя изисканите с горното писмо документи. 

Въз основа на данните в представеното заявление и приложенията към него, както и 
допълнително представените документи, КФН взе решение по Протокол № 13 от 
27.03.2009 г.  да бъде издаден лиценз за извършване на дейност като управляващо 
дружество на”Юръп Инвест” АД, гр. София  (в процес на учредяване), ако в 14-дневен 
срок от получаване на уведомлението за това заявителят удостовери, че изискуемият 
капитал е изцяло внесен, в съответствие с чл. 203, ал. 3 от ЗППЦК.  

С писмо, изх. № РГ-08-41/1 от 27.03.2009 г., заявителят е уведомен за цитираното 
решение по Протокол № 13 от заседание на КФН, проведено на  27.03.2009 г. 

Видно от обратна разписка AR № 12 от 30.03.2009 г. УД „Юръп Инвест” АД е 
получило горепосоченото писмо на 31.03.2009 г. От тази дата започва да тече нормативно 
установеният в чл. 203, ал. 3 от Закона за публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК) 
срок, в който дружеството следва да внесе пълния размер на изискуемия съгласно чл. 203, 
ал. 1 от ЗППЦК капитал. Срокът е изтекъл на 14.04.2009 г., но в КФН не са постъпили 
документи, с които УД „Юръп Инвест” АД да удостовери, че е изпълнило задължението 
си по чл. 203, ал. 3 от ЗППЦК.  

 
Като взе предвид, че  капиталът на дружеството не отговаря на изискванията по чл. 

203, ал. 1 от ЗППЦК, на основание чл. 205, ал. 1, т. 1 от ЗППЦК и чл. 13, ал. 1, т. 5 от 
Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във връзка с чл. 15, ал. 1, т. 1 от ЗКФН,  

 
КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
Р Е Ш И: 

 
ОТКАЗВА ДА ИЗДАДЕ ЛИЦЕНЗ на „Юръп Инвест” АД (в процес на 

учредяване), със седалище и адрес на управление гр. София, район „Витоша”, бул. 
„Майстор Алекси Рилец” № 38, за извършване на дейност като управляващо 
дружество.  
 



  

На основание чл.13, ал. 3 от ЗКФН, решението може да бъде обжалвано пред 
Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му, което не спира 
неговото изпълнение. 
 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
 

                                                                                                                  (А. АПОСТОЛОВ) 
 
 
 


